Benito Juarez
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

SIGMAVEH

[concEPTO :

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES
Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

2025

2,713,413.60
767,283.86.
0.00

0.00.
1,266,537.01
678,858.18
1,734.55
0.00

95,838,104.65

95,838,104.65

0.00
91,614.11
0.00

0.00

0.00,

0.00
91,614.11.
98,643,132.36

36,989,181.40
18,886,646.34
2,763,953.19,
15,338,581.87,
5,660,326.42
0.00

0.00.

0.00.
5,660,326.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00,

0.00

0.00.

0.00

2024

4,917,773.65
1,126,114.19
0.00

0.00
1,816,952.24
1,959,590.83
15,115.48
0.81

105,823,434.58

105,823,434.58

0.00
223,660.21
0.00

0.00

0.00

0.00
223,660.21
110,964,868.34

48,074,345.08
25,780,109.10
4,165,061.54
18,129,174.44
7,772,076.23
0.00

0.00

0.00
7,772,076.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Benito Juarez
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

SIGMAVER (Cifras en Pesos)

CONCEPTO 2025 2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 235,590.27 239,458.96
Intereses de la Deuda Publica 219,697.64 228,425.21
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 15,892.63 11,033.75
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 53,060.43 207,353.12
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 53,060.43 207,353.12
INVERSION PUBLICA 0.00  55,191,812.62
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 55,191,812.62
Total de Gastos y otras Pérdidas 42,938,158.52  111,485,046.01
Resultados del Ejercicio (Ahorro/lge 55,704,973.84 -520,177.67

Bajo protesta de decir verdad declar:
emisor

ahcieros y sus Notas son razonablemente correctos y son respogsahLﬁljﬁ \
s AYU;‘;}<L.
LT

amuel Arreola Arguelles
idente Municipal Constitucional

C. Gerardgﬁ’ernér'\dez Hernandez
Regidor Primero

,,,,,,, ey,
e q

R c}\
A e V)
PEIZEILIPSO>

; NGO\

L.C. Moises Moreno Negrete
Tesorero Municipal




