

Benito Juárez

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

MALE MALE HELP OF DESCRIPE		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	2,713,413.60	4,917,773.55
Impuestos	767,283.86	1,126,114.19
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	1,265,537.01	1,816,952.24
Productos	678,858.18	1,959,590.83
Aprovechamientos	1,734.55	15,115.48
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.81
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	95,838,104.65	105,823,434.58
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	95,838,104.65	105,823,434.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	91,614.11	223,660.21
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	91,614.11	223,660.21
Total de ingresos y otros beneficios	98,643,132.36	110,964,868.34
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	36,989,181.40	48,074,345.08
Servicios Personales	18,886,646.34	25,780,109.10
Materiales y Suministros	2,763,953.19	4,165,061.54
Servicios Generales	15,338,581.87	18,129,174.44
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,660,326.42	7,772,076.23
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	5,660,326.42	7,772,076.23
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00



Benito Juárez

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2025	2024
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	235,590.27	239,458.96
Intereses de la Deuda Pública	219,697.64	228,425.21
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	15,892.63	11,033.75
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	53,060.43	207,353.12
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	53,060.43	207,353.12
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	55,191,812.62
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	55,191,812.62
Total de Gastos y otras Pérdidas	42,938,158.52	111,485,046.01
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desanoro) UNIDOS	55,704,973.84	-520,177.67

emisor



C. Samuel Arreola Arguelles Presidente Municipal Constitucional

C. Gerardo Hernández Hernández Regidor Primero



Lic. Esmeralda Pèrez Escobar Sindico Unico

L.C. Moises Moreno Negrete Tesorero Municipal

